Locusille frequentia populorum tunc celebris erat propter mira B. Florini Confefloris,
qui hoc meruit apud Dominum , ut virtutes plurim® per cum fierent, nullus enim
zgrotus illuc confugit, qui non celerem confequerctur gratiam, fi tamen petenti fides
non defuit. Audierunt interim parentes mulieris cujusdam , qu 4 demonio fuerat ob
feffa , de virtutibus Sanéti Florini, qui illuc usque non fine muliere mifera adventan-
tes flagitabant cum lacrymis fubfidium , fit concurfus utriusque fexlls , 1t fieri folet in
hujusmodi rebus : nam populare eft novis relationibus adplaudere , etiam fi quid fini-
ftrum hauriant, prout in hujusmodi negotiis folet evenire. Venit ergod illuc & pre-
nominatus miles Rudolphus. Crefcente frequentia populorum magis miferam vexabat
fpiritus immundus; interrogatus tamen nullum voluit dare refponfum , fort¢ fic mifera-
tione difpenfante Divina , quia miles ille fepé nominatus. jam tum de longinquo capit
agnofcere , mente alienus in fe ipfum redire. Jam enim farlis infernalibus in timore {e
fore didicit , quam fi pateretur in corpore cum infenfata illa muliere ; ficut enim ca-
pillus prazcifus 2 corpore dolorem non ingerit , cim fic de corpore , fic illa minorifub-
jacuit peenz paffa in corpore , quim is , qui mente pafius eft & corpore, Nam concu-
pifcentie pafliones funt anime , affenfus verd mortificat animam. Sed jam redeamus
ad propofitum. Ex confilio igitur Rudolphi fidicen requiri jubetur , qui dulci modula-
mine demonem ad refponfa invitet , nam & David Saulem cythar® dulcifono mitigavit
modulamine cum fpiritus hunc immundus vexaret. Videns ergd arrepticia illa laboran-
tes in conquirendo fidicine, qui tunc forté ibi fuerat ad depingendam S. Florini Eccle-
fiam condutus , in hac verba prorupit: quid tu Rudolphe, vocans eum ex nomine
familiarem tanquam ac domefticum , quid tu inquam ingeris ad exquirendum fidicen ,
qui de me quod nolo extorqueat ? nonne tu es de numero illorum unus , qui principis
noftri eft 2 affenfum femper prebuifti , imo femper {pero prabiturem. Cum ergd de
noftro fis collegio , prapara te ad percipiendam & principe noftro eandem , qua fruitur,
gloriam. Tanquam familiarem & collegam me poteris ad loquendum provocare. Quid
dubitas ? nam confimile res omnis amat. Loquere, quod vis, & refpondebo tibi jo-
cundum , gratum fepe habui eloquium tuum , & quare non vicem redderem ¢ Uti&?ﬁ
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ardud & magiftro meo peteres , impetrares. Perterritus mifer hujusmodi verbis follici-
té ceepit inquirere , qux vel qualis remuneratio illa effet , quam f{uis princeps ille te-
nebrarum darct ftipulatoribus ¢ locum, inguit , accipient in regno principis noftri fubli-
mem quisque pro merito. Et qualis eft , inquit miles , vita illius premii , quod ma-
gifter tuus dat fibi fa -,---n:ﬂ-us ? ibunt; inquit diabolus , de calore ignium in frigus ni-
mium, de feetore nimio vermium morfus incurrent, ferpentum fibilos , & alterius generis
non minora convivia, quibus tu nobifcum fruéris in magna potentia. Tunc Rudolphus
mente confternatus fubridens tamen propter adftantes ait : & qualia funt ifta noftra pra-
mia! veruntamen v matribus , qua ad hujusmodi gaudia fectus concipiunt. Et ta-
ftus dolore cordis intrinfecus perfufus lacrymis recefiic. Timor enim gehennz punge-
bat Jeum , fed fpes, quam peenitentibus audivit effe promiffam , ex alio hunc latere
non minimé confortabat; o Deum magnam & admirandam mifericordiam , qui nen folum
penitentibus veniam promittit, verum etiam peccantes expettat, utredeant. Nox
enim noéti indicat fcientiam , diabolus feilicet origo peceati huic peccatori divine fuit
opus pietatis , quia per hanc fruttum pullulavit incomparabilem amoris, huic gaudium
incelo , pax in hominibus fan® mentis & bon® voluntatis. Ubi nunc Leviathan ,
guem fic abforbueras , quem tuum amicum jattabas ? nonne in tnis hunc faucibus ha-
bebas , ipfe hunc de foramine tu® extraxit maxille ;, qui {e pretium pro ipfo dedit in
Cruce , benedittus Salomon ? quo qui vertitur , altus habetur. Sic de Saulo Paulus,
de teloniario Evangelifta Mattheus. lgitur his retroaétis dum domum ire difponeret,
relittis jam mente gregibus {odalium fuorum , fe ipfum fibimet cepit przponere, qua-
lis quantuisque fuerit , in fpeculo interioris hominis videre , & appenfa quafi in libra
iniquitas quamvis fuper talentum plumbi gravis fuerit , huic tamen mifericordia Domi-
ni & pietas prazponderavit. [Heu ! heu! inquit fecum ; 1t quid ad tantam fum anima
mex calumniam ? nunquid titio inferni fumigans permanebo ? num & draconis illius
antiqui fibilos mortiferos excipiam ¢ aut trecerberi morfum rabidiflimum aut tentiani
contum non evadam : h®c & hujusmodi animo pertraétans preetericorum non oblitus
in anteriora extentus lacrymis , cui infedit , equum ubertim perfudit. Mirabantur co-
mites , quenam caufa tant® ac talis effet triftitiz; qua tam animofum in lacrymas com-
pulit virum, DNec mirum , quia fort_é non auaiieyan: ex Evangelica Domini fententia,
guod fortiore veniente fortis , qua in pace p{_}licdcrat , direpta {unt vafa » & pmnia
ipfius diftributa funt {polia. Domum ergd veniens convoeatis fratribus & propriis poft-
habito convivio in lacrymas provocaret ; ac demum abrenuncians omnibus , qua pof-
fedit, voluptatibus terrenis nec non & femet ipfum abnegans Chriftum pro nobis ege-
num fadum fecutus eft ipfe egenus. It ut liberilis erucem bajularet poft Chriftum,
Jorica, qua prilis ad fui corporis ufus fuit tutelam , nunc ad ipfius utitur penam: in-
fuper feptem ferreis fe ipfum cinx@t cjrcu]is s quibus lanea fuperinduebatur tunica.
Quantus in vigiliis , quantus fuerit in jejuniis , noftri ftili non eget officio, Ad im-
petrandam igitur Div.mm milericordiam diverforum Sanétorum , ubicunque venire
poterat , adiit limina , ipforum precibus {uppliciflimis flagitans fuffragia. Sicque inde-
feffus feptem annis corpus in fervitutem redigens feffus membris fpiritum roborat. No-
&e ergd quadam laffata membra dum {opori paululiim indulfiffet , vidit vifionem futu-
rorum prafagam. Vifum fuit ei fub habitu paftoris oves gregatim ad alveum lavandas
deponere , quarum quzdam non lot dum flumine ellent unéte, fuga evaferunt, que.
dam albicato vellere fuo [ub paftu remanferunt. Non fuit he¢ vifio inanis , neque fine
prefagio. Nam cum quinque fint genera fomniorum , ficut in Scipionis Affricani per
quemdam fapientem conjicitur fomnio, iftud neque illuforium quoniam verum , neque
minatorium , quoniam non minas portabat, non prameditatorium five imaginatorium,
non illius generis , quod de crapula procedit, fedvera angelica fuit revelatione immif-
fum, ut , dum , que viderat, effetui in futurum mandaret, Deum exinde in fuis
donis fublimius glorificaret. cumque vifionis hujus habitum feduld fecum pertraétaret,
neque ulla ipfius indagine perpendere potuiffet , fancto cuidam viro hanc patefecit ,
qui in Spiritu Sanfto hunc gaudere debere admonuit , pro eo , quod Cenobium fun-
daturus eflet y in quo pars per devia defluet , pars cum Domino ftaret , hoc per oves
fugitivas & albicatas figurari. Ipfi tamen {omnio animum nullatenus commodabat , at-
tendens , quia ubi multa fomnia ibi multa vanitas , prefertim clim neque locum huie
operi fciret idoneum , neque ipfe haberet proprium.